
listopad 2017  |  střelecká revue  |  85

Jen málo jmen je s americkým Divokým západem spjato tak pevně jako jméno Williama F. Codyho, 
zvaného Buffalo Bill. Zvěd, jezdec Pony Expressu, voják války Severu proti Jihu a hlavně lovec bizonů, 
podle nichž získal svoje druhé jméno, respektive přezdívku. Byl hrdinou stovek titulů brakové literatury, 
které z něj udělaly známého člověka. Když zjistil, že éra Divokého západu skončila, sebral ty zajímavé 
postavy, které z něj přežily, a založil „Buffalo Billʼs Wild West Show“. 
Buffalo Bill je pojem, na který narazí snad každý, kdo se jen trošku otře o dějiny USA. Vysoký štíhlý muž 
s dlouhými vlasy a bradkou, oblečený do zálesáckého oděvu, se stal symbolem Divokého západu.  
Byl to jeden z největších zabíječů bizonů, ale zdaleka ne největší zabíječ lidí. Ostatně ze Západu  
odešel dřív, než tato legenda skončila tím, že to divoké už nemělo kam ustupovat a muselo se buď 
přizpůsobit, nebo zemřít.

Jav+L

Buffalo Bill

STŘELECKÉ REVUE


